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INAUGURACJA ROKU AKADEMICKIEGO 2005/2006

We wtorek 11 października 2005 roku Mszą św. sprawowaną pod przewodnictwem ks. 
bpa dr Wiktora Skworca w tarnowskiej katedrze rozpoczął się w sposób uroczysty rok aka
demicki 2005/2006 dla wszystkich Wyższych Uczelni Tamowa. Dostojny Celebrans wygłosił 
też okolicznościową homilię na temat: Być słuchaczem i świadkiem Bożego Słowa. Po Mszy 
św. ks. Biskup poświęcił kamień węgielny pod nowo wznoszony gmach PWSZ i wziął udział 
w jego wmurowaniu.

O godzinie 16 , w auli Wyższego Seminarium Duchownego w Tarnowie, odbyła się 
uroczysta inauguracja roku akademickiego 2005/2006, na Wydziale Teologicznym Sekcja w 
Tarnowie Papieskiej Akademii Teologicznej w Krakowie. W tym miejscu tego typu inaugu
racja odbyła się po raz pierwszy. W ten nieco symboliczny sposób dokonała się przeprowadz
ka Wydziału Teologicznego Sekcja w Tarnowie z budynku Jana Pawła II przy ul. Kapitulnej 
do gmachu Wyższego Seminarium Duchownego w Tarnowie. Od początku tego roku akade
mickiego wszystkie zajęcia na WTST odbywać się będą w tym gmachu.

Na inaugurację przybyło wielu zaproszonych gości. Wśród nich byli m.in.: ks. bp dr 
Wiktor Skworc -  biskup tarnowski i jednocześnie Wielki Wicekanclerz Wydziału; ks. bp dr 
Władysław Bobowski; ks. bp prof. PAT dr hab. Stanisław Budzik; ks. prof. PAT dr hab. 
Stanisław Hałas, jako przedstawiciel Wydziału Teologicznego PAT w Krakowie; p. prof, dr 
hab. Adam Juszkiewicz -  rektor PWSZ; p. prof, dr hab. Stanisław Komornicki -  prorektor 
PWSZ. Byli też obecni przedstawiciele innych Wyższych Seminariów Duchownych (ks. dr 
Andrzej Widak -  prorektor WSD w Rzeszowie i ks. Tadeusz Pindara -  dyrektor administra
cyjny WSD Rzeszów; ks. dr Jan Biedroń -  rektor WSD w Sandomierzu; ks. dr Marian Rojek 
-  rektor WSD w Przemyślu; o. dr Jacek Zdrzałek -  WSD Tuchów). Byli też obecni przedsta
wiciele lokalnych władz samorządowych, przedstawiciele duchowieństwa i sióstr zakonnych. 
Spośród studentów w inauguracji uczestniczyli klerycy WSD, studenci świeccy pierwszego 
roku i przedstawiciele pozostałych roczników.

Uroczystość rozpoczęła się w sposób tradycyjny od śpiewu Gaudę Mater w wykonaniu 
chóru seminaryjnego. Przybyłych gości powitał dziekan WTST, ks. dr hab. Antoni Żurek, 
zwracając uwagę na wymowę uroczystości (rozpoczęcie zajęć dydaktycznych dla świeckich 
w gmachu WSD). On też w okolicznościowym wystąpieniu złożył sprawozdanie za rok aka
demicki 2004/2005.

Po wystąpieniu Dziekana odbyła się immatrykulacja studentów roku pierwszego. Ślu
bowanie studenckie złożyli studenci pierwszego roku teologii dla świeckich. Następnie 45 
studentów rozpoczynających studia teologii dla świeckich oraz przedstawiciele kleryków 
otrzymali indeksy z rąk dziekana WTST.

Wykład inauguracyjny, zatytułowany: „Odważne świadectwo chrześcijańskiego orę
dzia pojednania” -  40. rocznica wymiany listów między Episkopatami Polski i Niemiec”, 
wygłosił ks. prof, dr hab. Jerzy Myszor z Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach. Asumpt do 
wygłoszenia tego wykładu stanowiła rocznica pamiętnego listu skierowanego w 1965 roku 
przez Episkopat Polski.

W ramach okolicznościowych wystąpień, głos zabrał ks. prof. PAT dr hab. Stanisław 
Hałas, który jako przedstawiciel Wydziału Teologicznego w Krakowie, złożył okoliczno
ściowe życzenia.
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Jako ostatni głos zabrał Wielki Wicekanclerz WTST, ks. bp dr Wiktor Skworc. Do wy
kładowców i studentów WTST zwrócił się z przesłaniem na temat: Teolog -  człowiek uboga
cony ubóstwem Chrystusa. Całej wspólnocie uczelnianej złożył życzenia pomyślnej pracy i 
udzielił pasterskiego błogosławieństwa.

Uroczystość zakończył śpiew Gaudeamus w wykonaniu chóru seminaryjnego.

Ks. Antoni Żurek

Być słuchaczem i świadkiem Bożego Słowa 
Homilia Biskupa tarnowskiego na inaugurację Roku Akademickiego 

Tarnów 2005.10.11

Bracia i Siostry! Słuchacze Bożego Słowa!

Zanim zaczniecie słuchać ludzkiej mądrości i poszukiwać naukowej prawdy trzeba, by- 
ście usłyszeli Bożą mądrość i przeżyli komunię -  wspólnotę z Bogiem i drugim człowiekiem, 
tąbłogosławioną wspólnotę, jaka może rodzić się tylko z wiary i przeżywanej wspólnie Mszy 
św.; co zgodne jest z akademicką tradycją. Bóg u początku nowej akademickiej drogi zapra
sza nas na ucztę Bożego Słowa i Ciała i Krwi swego Syna. Otwórzmy się na te Dary.

Słowo Boże poucza nas, że człowiek jest zdolny do poznania Boga. Jest to fundamen
talna prawda nie tylko na początek roku akademickiego i nie tylko dla studentów teologii. Św. 
Paweł Apostoł przypomina, że najbardziej podstawowe objawienie Boga dokonuje się po
przez dzieło stworzenia, otwartą księgę świata i wszechświata, przez którą „niewidzialne 
przymioty [Stwórcy], wiekuista Jego potęga oraz bóstwo stają się widzialne dla umysłu przez 
Jego dzieła.. Drugim źródłem poznania Boga jest Ewangelia. To Jezus Chrystus powiedział 
nam najpełniej Kim jest, i jakim jest Bóg. Rzeczywiste przyjęcie tego Objawienie może do
konać się tylko w człowieczym sercu; w głębi duszy. Stąd taka troska Mistrza z Nazaretu o to, 
co wewnętrzne, o czystość człowieczego serca -  bo tylko takie serce jest w stanie przyjąć 
Boga i odbijać w świecie Jego blask. W Kazaniu na Górze, nazywanym konstytucją Bożego 
Królestwa, Chrystus zapewnia ludzi czystego serca, że będą błogosławionymi i szczęśliwymi; 
że Boga oglądać będą.

Siostry i Bracia!
Jezusowa troska o czystość duchowego piękna stanowi temat dzisiejszej Ewangelii. 

Ewangelia jest zawsze Dobrą i zawsze Nowiną. W dzisiejszej ewangelicznej scenie wszystko 
jest zaskakujące: zaproszenie Jezusa do domu faryzeusza, zdziwienie gospodarza, że jego 
Gość, Rabbi z Nazaretu, lekceważy etykietę stołu i z dystansem traktuje religijną tradycję -  
wreszcie zapewne druzgocącym zaskoczeniem były słowa Jezusa, wyjaśniające motywy Jego 
postępowania. Te szokujące dla faryzeusza rzeczy mają jednak swój głęboki sens, wyraźny 
cel pedagogiczny. Jezus bowiem, jak przystało na dobrego dydaktyka, uczył nie tylko sło
wem, ale i czynem. Zgorszenie zdziwionego faryzeusza stało się okazją do wygłoszenie przez 
Chrystusa mini wykładu na temat istoty czystości w jej nowym, ewangelicznym rozumieniu. 
Jego zwięzłą treść można by ująć następująco:

Istnieje czystość zewnętrzna, materialna i wewnętrzna, duchowa. Ta druga jest niepo
równywalnie ważniejsza od pierwszej. Można używać najdroższych kosmetyków, dbać o 
higienę, a mimo to w rzeczywiści być brudnym i cuchnącym. Fasada może udawać, że w 
środku kryje się pałac, a tak naprawdę jest tam stajnia Augiasza; fasada rytów i przepisów 
może udawać, że w środku jest Kościół, a jest tam świątynia, niszczejąca, smutna i porośnięta 
zielskiem grzechów -  świątynia, z której wygnano Boga żywego. Wszystkich architektów 
złudnych fasad, bałwochwalczych wyznawców zewnętrznej złudnej poprawności, dziedziców 
faryzejskiej schizofrenii, Jezus określa jednym słowem: „Nierozumni!", które brzmi tutaj jak


